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Einschulung Schuljahr 2022/23 

 
Abteilung 1 

Schulform Tag Zeit Raum 
Berufseinstiegsschule Klasse 1 Donnerstag, 25.08.2022 08:00 Großer Konferenzraum 

Berufseinstiegsschule Klasse 2 Donnerstag, 25.08.2022 10:00 Großer Konferenzraum 

Berufseinstiegsschule Sprach- 
und Integrationsklassen 

Donnerstag, 25.08.2022 13:00 2.313, 2.314, 2.310, 2.206 

Ausbildungsberuf 
Friseurinnen und Friseure 

Dienstag, 30.08.2022 07:40 Raum 4.020 

 
Abteilung 2 

Schulform Tag Zeit Raum 
Berufsfachschule 
Metalltechnik 

Donnerstag, 25.08.2022 10:00 1.208 

Berufsfachschule Holztechnik Donnerstag, 25.08.2022 12:00 4.023 

Berufsschule Teilzeit 
Metallberufe und KFZ mit 
Ausbildungsplatz Industrie 
und Handwerk 

Donnerstag, 25.08.2022 08:30 Treffpunkt Pausenhalle Turm 1 
 

Technikerschule  
Fachschule Heizungs- 
Lüftungs- und Klimatechnik 

Donnerstag, 25.08.2022 12:00 Raum 2.307 

 
Abteilung 3 

Schulform Tag Zeit Raum 
Berufsfachschule Mechatronik Donnerstag, 25.08.2022 09:00 Treffpunkt Pausenhalle Turm 1 

 

Berufsschule Teilzeit 
Elektrotechnik und 
Mechatronik mit 
Ausbildungsplatz Industrie 
und Handwerk 

Donnerstag, 25.08.2022 09:30 Treffpunkt Pausenhalle Turm 1 
 

 
Abteilung 4 

Schulform Tag Zeit Raum 
Berufsfachschule Pflege 
Klasse 1 

Donnerstag, 25.08.2022 08:30 2.210 

Berufsfachschule Pflege 
Klasse 2 

Donnerstag, 25.08.2022 09:00 2.213 

Berufsfachschule Pflege 
Klasse 3 

Donnerstag, 25.08.2022 09:00 2.210 
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Einschulung Schuljahr 2022/23 

 
Abteilung 5 

Schulform Tag Zeit Raum 
Berufliches Gymnasium 
Sozialpädagogik 

Donnerstag, 25.08.2022 10.00 3.308-3.312 

Berufliches Gymnasium 
Technik 

Donnerstag, 25.08.2022 11:30 3.308-3.312 

FOS Gestaltung 11  Donnerstag, 25.08.2022 10:00 3.305-3.306 

FOS Gestaltung 12 direkt Donnerstag, 25.08.2022 12:00 3.206 

FOS Ges.-Pflege 11 Donnerstag, 25.08.2022 10:00 2.309-2.310 

FOS Ges.-Pflege 12 direkt Donnerstag, 25.08.2022 12:00 3.311 

FOS Sozialpädagogik 11 Donnerstag, 25.08.2022 10:00 3.210-3.211 

FOS Sozialpäd. 12 direkt Donnerstag, 25.08.2022 12:00 3.210 

FOS Technik 11 Klasse 1 
FOS Technik 11 Klasse 2 

Donnerstag, 25.08.2022 10:00 
10:00 

3.202, 3.207 
3.203, 3,206 

FOS Technik 12 direkt Donnerstag, 25.08.2022 12:00 3.203 

 
 
Abteilung 6 

Schulform Tag Zeit Raum 
Berufsfachschule 
Lebensmittelhandwerk 

Donnerstag, 25.08.2022 08:00 2.103. 

Berufsfachschule 
Hauswirtschaft und Pflege 

Donnerstag, 25.08.2022 08:00 2.202 

Zweij. Berufsfachschule 
Ernährung, Hauswirtschaft und 
Pflege  

Donnerstag, 25.08.2022 08:00 2.203 

Fachschule Sozialpäd.    A - F 
                                        G - N 
                                        O - Z 

Donnerstag, 25.08.2022 08:00 
08:00 
08:00 

3.212 
3.213 
3.107  

BFS Sozialpäd. Assistent 
Klasse 1                          A - F 
                                        G - N 
                                        O - Z 

Donnerstag, 25.08.2022  
08:00 
08:00 
08:00 

 
3.109  
3.110 
3.108 

BFS Sozialpäd.Assistent 
Klasse 2                          A - F 
                                        G - N 
                                        O - Z 

Donnerstag, 25.08.2022  
11:00 
11:00 
11:00 

 
3.102 
3.103 
3.107 

 
 


